
令和3年8月13日 

 

関係者各位 

 

社会福祉法人仙台白百合会  

特別養護老人ホーム百合ヶ丘苑  

苑長 菅 原 節 雄 

  

新型コロナウイルス感染症発生のご報告（第1報） 

 

平素より当法人の施設運営にご理解ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。  

令和3年8月12日、当法人が運営する特別養護老人ホーム百合ヶ丘苑に勤務する職員

1名に新型コロナウイルス感染症が発生しましたことをご報告いたします。  

 

この件につきましては、管轄保健所及び行政機関に報告、相談させて頂いており、

今後は保健所の指示のもと、接触の可能性のある利用者様、職員のPCR検査を順次実

施することになります。 

当施設としては、嘱託医師の指示により、同日より施設内の感染拡大防止を図ると

ともに、該当職員が勤務したユニット及び隣接するユニットの利用者様と職員合わせ

て31名については「新型コロナウイルス抗原簡易キット（アドテストSARS-CoV-2 

薬事承認品）」による独自の検査を実施し、全員陰性であることを確認しました。  

 

今後の対応としましては、保健所の指示のもと、各関係機関と連携し、ご利用者様

の安全確保を第一に感染拡大防止に努めてまいります。  

利用者様、ご家族の皆様、並びに関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけして

しまい、心よりお詫び申し上げます。  

今後は状況に変化があり次第、情報開示を行って参りますので、皆様のご理解の程

よろしくお願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


